,

Crcr « Wcia , ©Ubeim, fiex, JUnnj^fn , Siffllar, Straelen, Söll«, Statten, 3ülyi4. ZU brr betten Orte Aelirro. beren

eine* eine Strebe hatte , trirb bar* tt< in tic Zit* fia) CTatcfrcnoc «fl t
?er, no nceft einige bitfe« »amen«, be^icbnet; allein

t« aibt ie^t letne rtlfdtaft utib feften feit bem bretjrbnten 3abtbunbtrt fein Ätrcbbcif biefftf »arntn* mebt.
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silais. ticnationibus. terris eultis et ineultis. aquis. aquarumae decursibug. molis. molendinis. piscationibas. exitibus

et reditibus. aiis. et iimiis. quesitis et inquirendis. in proprium dedimus. atque tradidimus. Ea aidelicct rattone.

Dt predictt raonasterii abbas cum eonsilio coloniensis arehiepiscopi liberam indc potcstatem habreit tenendi. com-

mutandi. precarlandi. uel quicquid ad eommunem fratrum utilitatem uoloerit faciendi. Et ut haec nostra regalis

traditio Stabiiis et inconitulsa omni permancat tempore hanc cartam inde conseribi. manuqne propria corroborantcs

sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici quarfi regis. Sigekardut canccUarius oiee Stgefridi archicancellarü recognoui. Data.

VI. id. aug. anno dominice incarnationis. M.IXV. tndicttonc. III. anno autcm ordinationis domni Hcinrici quarti

regia. XII. regni uero. VUII. actum Tribüne in dei nomine fcüciter amen.

205. Üönü} £einnd> IV. fdjenft bcm (5rjtifrf?ofe 9Cbat6ert von Bremen bert «RetdHbof £>ui*burg im

9tuf>n)aue unt> btn ©annforfl jrotfcfjcn 9tuf>r, Digiti, ©üflcl unb bcm Sßcge, bervort ber JBrürfe

vor SSerbcn nadj G6tn führt. — 1005, ben 16. Cctober.

In nomine sanetae et indiuidaae trinitatis. Hemricut diuina fauente dementia rex.' Cum regiae dignitatis sit

ius cuiqnam seruare sttum, praeeipae tarnen ecclesiastica iura nobis obseruarc uidentar, qaia si peccandum, tolera-

bilius in hominem quam in deum, st non peccandum reuerentins tarnen deo quam hominibos obseqoendum. Nos

quidem patrum praecedentium uesügia imitari optantes, angere bona ccclcsiastica, aueta retinere, nostroque in

qaantum possumus patrocinio tucri deberaos, quatenus nostra tenera actas ad uirile robur anhclans, promoueri si

promouerit sperans, et dandi in deo gloriam assequatur, et data inter homincs confirmandi gratiam non antittat.

Unde omnilxts christi nostriqtte fidelibus, tarn futuris quam pracsentibus, notum esse uolumus, qualiter bene erga

nos promerentem Adalbcrhtm
,
Hammaburgensem archiepiscopum

,
digne remanerantes , ad archiepiscopalem ecclesiam

scilicet Hammaburch, in honore domini et saluatoris nostri, eiusque interoeratae genitricis IMariac et beati Iacobi

apostoli, saneti quoque Viti martvris construetam, curtem nostram Tutburck dictam, in pago Ruriggouve, in

comitatu llerimanm comitis palatini sitam, cum omnibus appendieiis, hoc est, utriusque sexus maneipiis, areis,

aedifieiis, tiillis, uineis, agris, pratis
, campis, paseuis, siluis, forestts, forestarÜB, uenationibns , terris cultis et

ineultis, aqais, aquarumue dreursibus, molis, molendinis, piscationibus, exitibus et reditibus, uiis et inuiis,

quaesitis et inquirendis, monefis quoque, thelonüs, omnique distrietn, in proprium dedimus atque tradidimus.

Addimus insuper cum banno nostro praedictae ecelesiao forestum unum in triangulo trium Ouminum scilicet Rem,*

Tuttale et Rurae positum, ita quoque determinatum, perruram sc sursum extendens usquead pontem Wcrdincnsem

et exinde per stratam Coloniensem usque ad rinum Tussale, et per descensum eiusdem riui ad Rhenum, et per

alueum Rheni, usque quo Rura influit Rhenum. Ea aidelicct ratione, ut praedictus Adalbertus, eiusdem sedis

archiepiscopus, suique successores, eandem quam de caeteris ecelesiae suae bonis legalitcr acquisitis, liberam et

de his potcstatem habcant, tenendi, commutandi, praceariandi uel quicquid de 3 ecelesiae suae utilitatem uoluerinl

faciendi. Et ut haec nostra regalis traditio stabilis et inconuuisa omni permaneat tempore, bane chartam inde

conseribi manuque propria eorroborantes, sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici quarti regis, Sigehardus cancellnrius uice Stgefridi archicanecllarii recognoui. Data

XVII. kalcnd. Xouembr. anno domin. incarnationis MLXV. indictione III. anno autem ordinationis domni Heinrici

quarti regis XL regni uero Villi. Actum Goeloriae in dei nomine feliciter amen. 4

1 Hu« Liodenbrogil Hcripior. Sepieniriouale*
, p. 180. — 1

i. Jteni. — * 8. ad. — * 8n bftnftlbtn lagt nnb mit btn

nämücbtn SBorttn fficnftt £rinria) btrn Ctjbifibcft StbatfctTt an* <Sinji,j, im Äbtaauc in btt ©raff(baft bc« 0t«ftn ^rrtolb

„uillum uaan fXniicte dictam, in P»*o Arckgour, Ptrtoldi romltia litam" I. c. p. 180.
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*Ö6. «PaSfl SHcranber II. cefUtigt bie Stiftung bcr Sttttt ©itgSurg. — 1066, bfti 15. StRai.

f Alexander episeopus seruus seruorum dei. Annmi sanete coloniensis ecelesiae uenerabüi archiepiscopo in

christo iesn fratri carissimo. Quod a nobis deo dilecte fratcr expctis ex officio suscepto et auctoritate apostolica

nniuersis debemus ecelesiis. uidciicet ut cum aliquis fidelium in uinea domni sabaoth laborans propagines eius

extcnderit. nos eara scpiendo munire conuenit. ne uel a pretereunlibus conculcetur. uel latrunculia in labores alicnos

dctur aditus. At mihi tecmn in dco dilectc frater agendum est longc aliter. qnippe apad uirum religiosum et rc

uern tarn operihus quam nomine episcopum. quiqne com ftdelis senilis et prudens totis anheians uisceribus proprie

deseruis ecelesiae de medio taborum matrem laborantem respiciens. pios ei subponis humerus. nec labori subcnmben.s

com per multa incedas obstacula declines a uia regia. Atqui hoc est quod nos preter commune pensam in omnem

uoluntatcm tuam excitat ctiam si ab. apostolica sede petissea aliquid difficillimum. Qucris igilur in deo dileete

frater quatenus cenobium monachorum quod in honorem saneti Mickaelii archangeli in moote pie deuotionis edificare

laboras studio, nos muniuiinc conurmemus apostolico. Cui iuste postolationi tuae tarn facilem quam debitum

prebemua assensum. Itaque ex parte domni nostri iesu christi et sanetae dei genitricis niarie sanetoromque aposto-

lorum Petri et Pauli omniumque sanetorum clectorum confirmamus et corroboramas cenobium seu abbatiam

supradiclam in perpetuum. scilicet ne qua persona magna uel parua non aliquis successorum tuorura. non res. aut

comes. nullus inquum bominum ex ea quiequam ad destruetionem itlios loci demoliri audeat. ucrum omnibos inibi

iuste collatis atque conferendis pax sit permanens et inconuulaa. illud quoque auctoriUte statuimus apostolica quatenus

prima ista que modo instituitur apud monachos ipsius loci permaneat consuetudo. sitque Ulis de abbate libera electio

siue de semetipsis in ipso cenobio seu utilius eis uisum fuerit undecumque magis religiosum sibi preponendi

liberum habcant arbitrium secundum regulam saneti Benedicti. Si quis igitur huius nostri priuilegii temere uiolator

extitcrit. et monitus canouice emendare contempserit. perpelui anathematis uineulis sc innodandom nouerit. nisi forte

resipUcens digne satisfecerit. Qui uero pia deuotione obseroator esse studuerit. preeibus apostolorum prineipum

Pctri et Pauli peecatorum suorum omnium ab omnipotenti deo consequator ueniam. et eterne beatitudinis mereatnr

gloriam.

Datum lateranis idus maii per manus petri sanete Romane ecelesie subdiaconi atque cancellarü utee domni

Annonis coloniensis archiepiscopi et sanete sedis apostolice archicancellarii. Anno. V. pontificatus domni Alexandri

II. pape. Indiclionc. U1L

207. JWntjj £einrid) IV. fefanft auf 3(nfttf>cn be* (5räbifd)of& »Inno II. von (56In bem Stifte flau

ffrftwrrth feine SBefijjungen ju ©tnrum. — 1067.'

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Bennau diuina fauentc dementia Rex. Sanetae dei ecelesiae

profectui tanto diligentius prouidere debemus. quanlo excelsius ex diuino munerc Sublimat i sumus. Quapropter

omnibus christi nostrique Adelibus tarn futuris quam presentibus nolam esse uolumus. quod nos ad ecclesiam s.

Suitberti. Werde construclam. ob interuentum ac petilionem Bertha reginac regni thoriqne nostri consortis dilec-

tissimac. instinetu Annonis Coloniensis archiepiscopi. nec non Sigifridi eiusdem ecelesiae prepositi. aliorumque

fideliuin nostrorum. quiequid habuimus ad nostras manus et propietates in uilla. Stirkeim dicta. in pago Heiter».*

in comitatu Gerardi comitis sita. cum omnibus appendieiis suis, hoc est ulriusque sexus mancipii», arcis. rdifieiis.

agris pratis. campis. paseuis. sjluis. uenationibus. terris cultis et incultis. aquis aquarumque deenrsibos. molis.

molendinis. piscationibus. exitibus et reditibus. uiis et iimiis. quesitis et inquirendis. omnique utilitate. iu proprium

1 Hat GHeaü farrng. <iipl. XXX. 185. Die Mttif* befinblicSe Wdjrift ip »en einem Canc-nid) bes ©tif« Äatfrt«»ctt> au»
bem Original aenemmtn iint> im 3. 1634 bem Gcleo mitgetbeüt »erben. — » Sine anbete »bfOJtift bei Gi-leo, I. c. IV. 41.,

(at Heibcro; ne« unridjrtgrT ftcfct tn 6cm Sbbrucfe Ui Poz, Cod. cplst l. 202, Ilertbes; bafelblt beipt et eben fo irria In

comitatu Oeroardl.
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dedimus. eonürniauinius. perpetuo iure posisidendum concessimus. es aidelicet ratione. ut nullns saecessoruni

nostroram. imperator siue res. diu. marchio. comcs. aliqua roaior uel minor iudiciaria persona, haec data preno-

minaUe ecclesiae auferre. alknare. aot nllo modo presumat inquktare. Sed prefatae ecclesiae preposilus Sigefridus

eiusque successores liberam inde habcant potestateru tcaendi. praecariandi. eommutandi. acl quicquid ad utilitatem

eiusdem ecclesiae illis placuerit faciendi. Et ut haee nostra imperialis traditio stabilia et inconuulsa omni permaneat

e, uo. hane cbartam scribi manuqoe propria corroboraates sigilli nostri impressione iussimos insigniri.

Data anno dominkf incarnationis. MLXVI1. indictione. V. anno autem ordinationis domni Henrich DU. regia.

XV. regni uero. XL Actum Aquitgrani feiieiter in dei nomine Amen.

208. J?&ni$ £tinrid) IV. färnft m ©tifteftrefee ju Ämffr&wertb fÄnf 2Beinbcra.c ju Qamb im

(Baue Ginrief). — 1067.

C. In nomine aanetae et indiuiduae trinitatu. Hemricut dinina fauente dementia res. Si ecelesiarum dei

bona augmentare desideramos. ad saiutem animae noatrae plurimum proficerc. nallomodo dabitanraa. Quapropter

Omnibus ebristi nostrique fidelibus tarn futuris qoam presentibus nolum esse aolumus. qualiter nos ad ecclesiam s.

Switbert! Werde construetam. ob interuentom ac petitionem Berhthq reginae regni thoriqae nostri consortis dilee-

tissimae. nec non Atmmi» eoloniensis archiepiscopi. et Sigefridi eiusdem ecclesiae preposifi. aliorunique fidMum

nostroram. V. uincas in uilla Omni», in pago Einrkke. in comitata Udmcici comitis sitas. cum omni iustitia

omnique utilitate in proprium dedimus. confirmaaimug. perpetuo iure possidendum concessimns. £a uidelicet

ratione. ut nullus successoram nostroram imperator. siue rex. dux. marchio. Cornea, aut aliqna maior uel minor

iudicialis persona, haec data prenominatae ecclesiae auferre, alienare. aot ullomodo presumat inquietare. Sed

prefatae sedis prepositus Sigefridus eiusque successores liberam inde potestatem habeant tenendi. precariandi.

comnuitandi. uel quicquid ad utilitatem eiusdem ecclesiae Ulis placuerit faciendi. Et ut haec nostra regalis traditio

slabilis et incoMulsa omni permaneat euo. hanc cartam scribi. manuque propria corroborantes. Sigilli nostri

impressione iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici quarti regis. Sitjekardus cancellarius uice Sigefridi archicancellarii recognoui. Data

anno dominkf incarnationis Mill. LX.V1L indictione V. Anno ordinationis domni Heinrici quarti regis. XV.

Regni uero. XI. Actum aquügrani feiieiter in nomine domini Amen.

209. (5rjbifd)of Stnno II. von <56ln Dotirt bic von ihm gegrunbtte unb erbeutete ©tift*firrf>e $um b.

Oeora. Dafelbjt. — 1067.'

In nomine sancly et indiuidu$ trinitatia. Ahm secundus Colonlensis archiepiscopus omnibus in christo fidelibus

saiutem. Iustum est. ut qui reclores ecelesiarum dieimur. et ad terapus sumus. ecclesiis nobis commissis. pro

possibilitate nostra. in tempore nostro. et deioeep» utiliier et benigne prouideamus. 0»od nos mentc pertractantes.

et quam periculosum sit cum co qui corda simul et opera pensat ex aequo dimicare considerantes. ut sanetorum

dei intercessione saluaremur. propoauimus nobis sanclos mart>res ebristi ad auxilium rogationis pacis precatores

aduocare. Aecclcsiam itaque beati Ceorgii mart}ris. quam nos ante porlam qua© alta dicitur. fundauimus. et

exaedificauimus facultatibus eceksiastkis. in tantum locupletare constituimus. quantum possit illic deo famuiantium

necessitates sustentare. ad leiupus. et facultates noslras supra niodum non niderentur minuere. Coneessimus ergo